
 

 V Říčanech dne 23. 06. 2022 

 Reg. č.: VZ-264/22 

 Č.j.: 1103/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-4 k veřejné zakázce „III/33716 Perštejnec, most ev.č. 

33716 -1 III“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položce č. 51 je v popisu uvedena zápora IPN 320, kde je počítáno s hmotností 

54,2 kg/bm, která však odpovídá typu závory IPN300. Může zadavatel prověřit tuto 

skutečnost? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka 51 byla upravena, zadavatel vydal aktualizovaný SP a Kontrolní rozpočet. 

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položce č. 58 je počítáno s množstvím zápor 50 ks, ale v položce č. 51 je počítáno 

s 46 ks zápor. Může zadavatel prověřit tuto skutečnost? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka 58 byla upravena – sjednocena s položkou č. 51 (celkem 47 zápor), 

zadavatel vydal aktualizovaný SP a Kontrolní rozpočet. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

U výpočtu položky číslo 51 se domníváme, že je chybně uvedena hodnota 242, 

domníváme se, že správné vyčíslení je hodnota 24. Může zadavatel tuto skutečnost 

prověřit? 

51 22694 

ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU 
DOČASNÉ 
zápory IPN 320 
opěra Kluky  
opěra Kutná Hora 
54,2 kg/m 
převázka ocel 2xU200 + podložka 
pod hlavu kotvy 2x 25,3 kg/m + 21,3 
kg/podložka na jedno pole  
rozpěra TR 300 a pomocná 
konstrukce T          

   
51,397 

  

zápory 
(24+22)*9,0*54,2/1000=22,439 [A] 
převázka 
2*((242+22)*25,3*2/1000+(16+17)*2
1,3/1000)=28,123 [B]   

profil zadavatele  



rozpěra a pomoc kce: 
3,14*0,3*0,1*7,8+0,1=0,835 [D] 
Celkem: A+B+D=51,397 [E] 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo ověřeno – jde o překlep. Zadavatel vydal nový  SP a Rozpočet 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V čl. 12 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“) k 

nadepsané veřejné zakázce požadujete po účastnících zadávacího řízení předložit 

jako součást nabídky návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za 

účastníka zadávacího řízení. V tomto odstavci pak není stanoveno, zda musí být 

návrh smlouvy, jenž má být součástí nabídky, podepsán uznávaným elektronickým 

podpisem či nikoli. 

V témže článku Výzvy v jeho posledním odstavci je stanoveno, že vybraný 

dodavatel je povinen předložit zadavateli návrh smlouvy opatřený elektronickým 

podpisem prostřednictvím elektronického nástroje. 

V čl. 18 písm. c) Výzvy je díle stanoveno, že „Pokud je v této ZD uveden požadavek 

na podepsání konkrétních dokumentů při současném nepřipuštění nahrazení tohoto 

dokumentu jeho prostou kopií či skenem, musejí být jednotlivé dokumenty tvořící 

obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat účastníka 

vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 

certifikátu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů“. 

U požadavku na přeložení podepsaného návrhu smlouvy, jenž má být součástí 

nabídky účastníka, není připuštěno nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií 

či skenem. 

Žadatel tímto žádá zadavatele o vysvětlení, zda vyžaduje již jako součást nabídky 

účastníka zadávacího řízení návrh smlouvy podepsaný kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. Dále žadatel žádá o vysvětlení, z jakého důvodu vyžaduje 

elektronicky podepsaný návrh smlouvy od všech účastníků zadávacího řízení a dále 

pak znovu po vybraném dodavateli, a to zejména s přihlédnutím k nemožnosti prosté 

akceptace návrhu smlouvy z nabídky účastníka a nutnosti uzavření smlouvy dle ust. 

§ 124 zákona s přihlédnutím k dodržení zásady proporcionality dle ust. § 6 odst. 1 

zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci v čl. 18: 

Zadavatel v nabídce nepožaduje el. podpis. Smlouvu na plnění veřejné zakázky, 

včetně všech příloh předloží Účastník v elektronické podobě. 

V samotné cenové nabídce tedy není požadován el. podpis. 

 

Případy, které zmiňuje dotazovatel se týkají účastníka před uzavřením smlouvy, a to 

poté co bude vyzván Pokyny smlouvy k uzavření smlouvy. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

 Rozpocet_bez_cen.pdf 

 Rozpocet_bez_cen.xlsx 

 Rozpocet_bez_cen.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 15.252.904,66 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 08. 07. 2022 v 9:00    



 

  


